οὐτος ἐν τῷ θορύβῳ τούτῳ — τάδε ἔποιεε. IX, 67 οἱ γὰρ αἰδίζοντες τῶν Ἑλλήνων οὗτοι εἶχον προθυμίην οὐκ διάγην μαχόμενοι. IX, 111 ὁ δέσποτα, τίνα μοι λόγον λέγεις ἄχοηστον, κελεύων με γυναικα, ἐκ τῆς μοι πᾶσις νεηνὶς τέ εἰσι τοῖς καὶ θυγατέρες, τῶν καὶ σὺ μίαν τῷ παιδὶ τῷ σεωντοῦ ἥγάγεο γυναικα — ταύτην με κελεύεις μετέντα θυγατέρα τὴν σὴν γῆμαι. Potest multo etiam major exemplorum numerus afferri (II, 124; 135; III, 5; 14; 132; 140; 147; 153; IV, 16; 44; 61; 64; 72; 76; 140; 145; 154; V, 91; 101; 108; VI, 9; 54; 58; 100; VII, 123; 187; VIII, 10; 28; 53 cet.) Sed sufficient quae ascripsimus, ut propriam esse Herodoti illam ἐπανάληψιν cognoscatur. Nam etsi inusitata est apud alios scriptores, tamen apud eos nec tam frequens invenitur nec tam arcte cum ipsorum scriptorum ingenio ac natura videtur coaluisse. —

Quum in iis, de quibus adhuc disputavimus, protasis potissimum cum apodosi juncta in quaestione versata sit, jam viam quam ingressi sumus amplius persecuti ad ea vertamus quae ad copulandas inter se totas sententias pertinent. Sunt autem ea quae hic sese praebent omnino iis consentanea et similia de quibus supra diximus; nam consuetudo illa vocabula iterandi etiam hic tam longe patet, ut vix alia ratio connectendi sententias saepius reperiatur. Itaque ubique sententiae aliquod membrum cum precedente commune aut est aut cogitari potest Herodotus, eas ita solet conjungere, ut illud bis ponat. Exemplo sit VII, 154; ibi enim Syracusanos Corinthii et Coreyraei liberavisse eorumque res ea conditione composuisse ut Camarinam Hippocrati dederent his verbis narrantur: *Συρακουσίους δὲ Κορίνθιοί τε καὶ Κερκυραῖοι ἐρρύσαντο μάχῃ ἑσσωθέντας — ἐρρύσαντο δὲ οὗτοι ἐπὶ τοῖσδε καταλλάξαντες, ἐπ' ὅτε Ιπποκράτει Καμάριαν Συρακουσίους παραδοῦναι.* Et a Periandro et Epidaurum urbem et Proclum filium captos esse sic Herodotus narrat: *καὶ εἴλε μὲν τὴν Ἐπίδαυρον, εἴλε δὲ αὐτὸν Προκλέα καὶ ἐξώγοησε.* Similimus est locus VI, 135 *Πέριοι δὲ πυθόμενοι ὡς ἡ ὑποξάκοδος τῶν Θεῶν Τιμώ Μιλτιάδη κατηγήσατο, βουλόμενοι μιν ἀγτὶ τούτων τιμωρήσασθαι θεο πρόπους πέμπουσι ἐς Αἰλιοὺς, ὡς σφεας ἡσυχίη τῆς πολιορκίης ἔσχε, ἐπειπον δὲ ἐπειρησομένους, εἰ καταχρήσονται τὴν ὑποξάκοδον.* Cf. III, 1; 102; 111; II, 158; IV, 95; V, 26; 79; 117; 122; VIII, 79; IX, 2. — Nec multum differt, quod scriptor ut verbo aliquod membrum adnectat nonnunquam pro verbo finito participium repetit, ex quo illud pendeat. Ejusmodi praeter nonnullos eorum locorum, qui p. 2 commemorati sunt, haec sunt exempla: IV, 36 τὸν γὰρ περὶ Ἀβάριος λόγον τοῦ λεγομένου

εἰναι. Υπερβορέω οὐ λέγω, λέγων ὡς τὸν δίστον περιέφερε κατὰ πᾶσαν τὴν γῆν.
IV, 39 λήγει δὲ (ἢ Ἀραβίη), οὐ λήγοντα εἰ μὴ νόμῳ, ἐς τὸν κόλπον τὸν
Ἀράβιον. V, 39 Κλεομένης δὲ δὲ Ἀναξανδρίδεω εἶχε τὴν βασιληῖην, οὐ κατὰ
ἀνδραγαθίην σχὼν ἀλλὰ κατὰ γένος.

Frequentissime autem ita duae sententiae a scriptore inter se conjunguntur, ut quod fuit prioris enuntiationis verbum finitum, ab ejus participio posterioris initium fiat. Neque tamen id apud unum Herodotum reperitur, sed tanto saepius apud hunc, quam apud ceteros legitur, ut cum universa orationis Herodoteae natura cohaerere sit manifestum; ut I, 8 Καρδαύλης ἡράσθη τῆς ἑωυτοῦ γυναικὸς, ἐρασθεὶς δὲ ἐνόμιζε οἱ εἶναι γυναικαὶ πολλὸν πασέων καλλίστην. VI, 118 ἐπυνθάνετο (*Δάτις*) διόθεν (τὸ τοῦ Ἀπόλλωνος ἄγαλμα) σεσυλημένον εἶη, πυθόμενος δὲ εἴς οὖ ἦν ἴρον, ἔπλωε τῇ ἑωυτοῦ ἥπερ ἐς Δῆλον. VI, 108 Ἀθηναίοισι δὲ ἀπιοῦσι ἐπεθήκαντο Βοιωτοὶ, ἐπιθέμενοι δὲ ἐσσώθησαν τῇ μάχῃ. IV, 11 ὡς δὲ δόξαι σφι ταῦτα (λόγος ἐστι) διαστάντας καὶ ἀριθμὸν ἵσους γενομένους μάχεσθαι πρὸς ἀλλήλους καὶ τοὺς μὲν ἀποθανόντας πάντας ὅπ' ἑωυτῶν θάψαι τὸν δῆμον τῶν Κιμμηλῶν παρὰ ποταμὸν Τύρην, — θάψαντας δὲ οὗτοι τὴν ἔξοδον ἐκ τῆς χώρης ποιεοῦσθαι. Cf. I, 19; III, 41; 94; 95; IV, 10; 160; 201; V, 12; 20; 51; 30; 44; 45; 58; 82; 114; VI, 7; 35; 52; 67; 77; 84; VII, 148; 167; VIII, 106; 123; IX, 11 cet. — Atque non solum participio ejusdem verbi quod in priore enuntiatione positum erat, Herodotus ita saepissime utitur, sed etiam alio ejusdem vel propinquae significationis, sicut V, 120 καὶ ἐπιοῦσι τε τοῖσι Πέρσῃσι συμβάλλοντι καὶ μαχεσάμενοι ἐπὶ πλεῦν ἢ πρότερον ἐσσώθησαν. VIII, 36 οἱ δὲ Λελφοὶ πυνθανόμενοι ταῦτα ἐς πᾶσαν ἀρρωδεῖην ἀπικατο, εἰ δειματὶ δὲ μεγάλῳ κατεστεῶτες ἐμαντεύοντο. — Eodem denique spectat quod pro tali participio participium verbi ποιεῖν ponitur, ut V, 81 καὶ μὲν ἔσυρσαν Φάληρον, κατὰ δὲ τῆς ἄλλης παραλίης πολλοὺς δήμους, ποιεῦντες δὲ ταῦτα μεγάλως Ἀθηναίους ἐσίνοντο et γίγνεσθαι V, 109 τούτου δὲ τοιούτου γνωμένου ἔλεξαν οἱ τύραννοι cet. cf. V, 114.

Duae autem res hac Herodoti consuetudine efficiuntur. Primum enim ea lege orationem ejus teneri appetet, ut particulae illae, quae non tam efferendis notionibus inserviunt, quam rationes indicant, quae inter notiones intercedant, minus frequentes sint. Nam omnibus illis locis pro iteratis verbis conjunctiones sive adverbia potuerunt usurpari. Pro εἴλε μὲν Ἐπίδαυρον, εἴλε δὲ αὐτὸν Προκλέα dici poterat: εἴλε οὐ μόνον Ἐπίδαυρον ἀλλὰ καὶ αὐτὸν Προκλέα; pro participio

ἔρασθεις I, 8 alias dixisset: *Κανδαύλης ἡράσθη τῆς ἑωντοῦ γυναικὸς, διὰ τοῦτο ἐνόμιξε οἱ εἶναι γυναικαὶ πολλὸν πασέων καλλιστην;* et VIII, 36 nobis in promptu esset sententiam ita vertere οἱ Δελφοὶ ἐπεὶ πυνθανόμενοι ταῦτα ἐσ πᾶσαν ἀρρωδίην ἀπίκατο, ἔμαυτεύοντο. Sed Herodoti consuetudinem non modo simpliciorem esse et faciliorem, sed etiam poetico quodam colore sermonem ea affici quis est quin sentiat? *) Itaque apud omnes fere poëtas similia inveniuntur. —

Deinde — id quod non minus ad pöetici, in primis epici sermonis similitudinem accedit — Herodotus ita format sententias, ut quo quid referatur non extra unius enuntiationis complexum circumspiciendum sit, sed ut omnia quibus ad intelligendam unamquamque sententiam opus est, ipse addat. Huic studio omnia dicendi quaecunque quis ad intelligendum requirere possit debetur, quod scriptor, priusquam ad novas res exponendas progrediatur, saepe

*) Ut intelligatur quibusnam de causis Herodoti oratio poeticae similis esse recte dicatur, praeter ea, quae in ipsa commentatione passim commemorata sunt, etiam illud hic breviter annotetur, inesse in ejus libris uberrimam earum locutionum copiam, quae μεταφοραι Graece appellantur. Quae quantum valeant ad veritatem et naturalem quandam vigorem orationis sentiet qui in legendō animū ad hanc rem attenderit. Aliquot ejusmodi locutiones hic apponantur: VI, 27 legimus *ἰε γόνον τὴν πόλιν Ἱβαλίς* cf. Aeschyl. Pers. 929—30: *Ἄστια δὲ χθῶν, βασιλεὺς γαῖας, αἰγαῖς αἰγῶς ἐπὶ γόνῳ κέκλιται.* Imitatus est Appianus Punic. 94; bell. civ. II, 146; III, 20. — VI, 33 πυρὶ πόλιν νέμει igni urbem dare, (alii νέμει eodem sensu quo depasel accipiunt). I, 143 *ἐν σκήτῃ τινὸς εἴησι* cf. VII, 172. I, 215; *ἀναμάσσειν* quod proprie est detergere I, 155 de luendo criminē accipendum est, ut apud Homerum Od. τ, 92 *ἔρδουσα μέγια ἔργον, ὃ σῇ κεφαλῇ ἀναμάζεις.* I, 190 *τὸ δεύτερον ἔσσε υπέλαμψε.* I, 146; VI, 62 *ὅρκον τινὶ ἐπελαύνειν* jurejurando aliquem adstringere. VI, 73 *αἱς τῷ Κλεομένῃ εὐδόλωτη τὸ ίε τὸν Δημάρχητον πεῖγμα* quam Cleomeni res in Demaratum bene cessisset. VII, 10 *Μαρδόνιος ἐπιλείνας τὴν Εἰρήνην γράμμην* sententiae Xerxis assentatus. VII, 50, 2 *κινδύνους ἀναρριπτίσσειν* pericula contemnentes — V, 106 *ἐπ' ἰεντοῦ βαλίσθαι* se reum supponere — *φιλίαν συνεκεράστητο* VII, 151 — *παραγγυμοῦν τὴν γάμην* I, 126 — *ποταμὸς ἱερύνεται στόματι τετορεάσκοντα* I, 202 — *ἐπικαπλάνειν* I, 212 dicuntur verba, quae ex ebriorum ore emergentia in alios jactantur — III, 14 *ἐπὶ γῆςας οὐδὲ* sicut apud Homerum Il. XXII, 60. XXIV, 487. Od. XV, 246, 348. — III, 146 *προσεμπτικεινεσθαι τινὶ* exacerbari in aliquem — III, 155 *πᾶς οὐκ ἐξίπλωται τῶν φρενῶν στωντὸν διαφθίσεις* nonne tu mente captus es te ipse dilanians? — *τὴν ζόνη καταπλίκειν* vitae telam pertexere IV, 205. cf. V, 92 — *ἀναδραμεῖν* de efflorescente republica I, 66. Cf. VII, 156 et Homer. Il. XVIII, 56 *ὁ δάνιδεραμεῖς λέγει θεός.* — VI, 31 verbum *σωγηνεύειν*, quod proprie de irretiendis piscibus usurpatur, ad homines translatum est, qui ita capiuntur, ut Persae junctis manibus simile quid retium efficiant. — Similia ubique reperiuntur.